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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 206 - Forslag til lov om ændring af afgift af chokolade- og sukkervarer 
m.m., lov om afgift af konsum-is, lov om afgift af mineralvand m.v., lov om 
tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m. (Afgiftsforhøjelser 
på chokolade, is, sukkerholdige sodavand og tobak samt afgiftsnedsættelse på 

sukkerfri sodavand)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 4. maj 2009. 

Kristian Jensen

/  Lene Skov Henningsen
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Side 2

Spørgsmål: I lovforslagets § 5 indsættes i § 11 i lov om afgift af øl, vin, frugtvin m.m. et 
nyt stykke, der har følgende ordlyd:

"Stk. 4. Fritaget for afgift efter denne lov er øl, der fremstilles af en privatperson og forbru-
ges af denne, af dennes familie eller gæster, forudsat at der ikke finder noget salg sted".

Kan ministeren bekræfte, at denne ordlyd giver mulighed for, at 3-4 håndbryggere - under 
de nævnte betingelser - som en fælles aktivitet, kan brygge en portion øl, der herefter deles, 
uden at der skal betales afgift heraf?

Svar: Ja. Afgiftsfritagelsen omfatter udelukkende privatpersoner, der fremstiller øl til eget 
forbrug, til brug for vedkommendes familie og til brug for vedkommendes gæster. Der må 
ikke finde nogen former for salg sted. 

Det er ikke en betingelse for afgiftsfritagelsen, at brygningen sker i eget hjem. Men det er 
en betingelse, at privatpersonerne selv står for hele processen, herunder planlægning, bryg-
ning, gæring og aftapning. 


